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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

I

fnYyh] 22 ebZ] 2025 

I I .—fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 

dk 3½ ¼ftls bl vf/klwpuk esa blds i'pkr~ mä vf/kfu;e dgk tk,xk½ dh /kkjk 128 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs 

gq,] bl ljdkj ds foRRk ea=ky; ¼jktLo foHkkx½] dsUnªh; vizR;{k dj vkSJ lhekिqYd cksMZ dh vf/klwpuk tks fnYyh 

ljdkj dh vf/klwpuk la[;k 22@2021 jkT; dj] tks jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx IV esa la- 

Qk-3¼118½@foÙk ¼O;;&I ½@2021&22@Mh,l&I@317] fnukad 18 uoEcj] 2021 ds rgr çdkf'kr gqbZ Fkh dks] mu ckrksa 

ds flok, vf/kdzkar djrs gq,] ftUgsa ,sls vf/kdze.k ls iwoZ fd;k x;k gS ;k djus dk yksi fd;k x;k gS] ifj’kn dh 

flQkfjिksa ij mä vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds varxZr ns; foyac 'kqYd dh jkf'k dks] mu jftLVªhd`r O;fDr;ksa ds fy,] 

ftuds fy, vf/kfu;e dh /kkjk 51  ds mica/kksa ds varxZr lzksr ij dj dVkSrh djuk vko';d gS] ekg twu 2021 ls] iz:I 

th,lVhvkj& 7 esa fu;r rkjh[k rd fooj.kh izLrqr djus dh foQyrk ds fy,] ml vof/k ds fy, ftl ds nkSjku ,slh 

foQyrk tkjh jgrh gS] tksfd iPphl #i;s izfrfnu ls vf/kd gS dk vf/kR;tu djrh gSA 

  ijarq ;g vkSj fd mä vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds rgr ns; foyac Qhl dh jkfि] ,sls iath—r O;fä ds fy, 

twu] 2021 ls fu;r rkjh[k rd iz:Ik th,lVhvkj&7 esa fooj.kh çLrqr djus esa foQyrk ds fy, tks ,d gtkj #i;s 

ls vf/kd gS] dk vf/kR;tu tkrk gSA  
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ijarq ;g vkSj fd mä vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds rgr ns; foyac Qhl dh jkfि] ,sls iath—r O;fä ds 

fdlh ekl ds izk:Ik th,lVhvkj&7 esa fu;r rkjh[k rd fooj.kh izLrqr djus esa foQyrk ds fy,] tc mDRk ekl esa 

L=ksr ij dVkSrh fd, x, jkT; dj dh dqy jde “kwU; gS] dk vf/kR;tu fd;k tkrk gSA 

2- ;g vf/klwpuk 1 uoacj] 2024 dks ykxw gksxhA 

राष्ट्रीय रािधानी क्षेत्र दिल्ली के उप-राज्यपाल  

के आिेि से तथा उनके नाम पर 

jfoUnz dqekj] la;qDr lfpo ¼foÙk½ 

 

 

FINANCE (EXPENDITURE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION  

Delhi, the 22nd May, 2025 

No. 23/2024-State Tax 

F. No. 3 (05)/Fin.(Exp-I)/2025-26/DS-I/446.—In exercise of the powers conferred by section 128 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (3 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), and in 

supersession of the notification of the Government of National Capital Territory of Delhi, in the Department of 

Finance (Expenditure-I), No. 22/2021 – State Tax, dated the 18th November, 2021, published in the Gazette of Delhi, 

Extraordinary, Part IV, vide number F3(118)/Fin(Exp-I)/2021-22/DS-I/317, dated the 18th November, 2021, except as 

respects things done or omitted to be done before such supersession, the Lieutenant Governor of the National Capital 

Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby waives the amount of late fee payable under 

section 47 of the said Act by any registered person, required to deduct tax at source under the provisions of section 51 

of the said Act, for failure to furnish the return in FORM GSTR-7 for the month of June, 2021 onwards, by the due 

date, which is in excess of an amount of twenty-five rupees for every day during which such failure continues: 

Provided that the total amount of late fee payable under section 47 of the said Act by such registered person 

for failure to furnish the return in FORM GSTR-7 for the month of June, 2021 onwards, by the due date, shall stand 

waived which is in excess of an amount of one thousand rupees: 

Provided further that the total amount of late fee payable under section 47 of the said Act by the registered 

person, who fails to furnish the return in FORM GSTR-7 for a month by the due date, where the total amount of State 

Tax deducted at source in the said month is nil, shall stand waived. 

2.  This notification shall come into force on the 1stday of November, 2024. 

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi 

RAVINDER KUMAR, Jt. Secy. (Fin.) 
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